ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» августа 2014 г. № 706-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
администрации Магаданской области

от 21 февраля 2013 г. № 130-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 21 февраля 2013 г. № 130-па «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в

том числе в многофункциональных центрах, на территории Магаданской

области» изменение, изложив приложение № 2 к указанному

постановлению в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «28» августа 2014 г. № 706-пп

«П Е Р Е Ч Е Н Ь

государственных услуг, предоставление которых осуществляется
по принципу «одного окна», в том числе в МФЦ, органами

исполнительной власти Магаданской области

Министерство образования и молодежной политики
Магаданской области

1. Предоставление информации об организации общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также дополнительного образования в общеобра-

зовательных организациях, расположенных на территории Магаданской

области.

2. Предоставление информации об организации среднего и

дополнительного профессионального образования.

Министерство культуры, спорта и туризма
Магаданской области

3. Согласование проектной документации на проведение работ по

сохранению культурного наследия в отношении объектов культурного

наследия регионального значения и выявленных объектов культурного

наследия.

4. Предоставление информации об объектах культурного наследия

регионального или местного значения, находящихся на территории

Магаданской области и включенных в единый государственный реестр

2

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации.

Министерство здравоохранения и демографической
политики Магаданской области

5. Предоставление информации по дополнительному лекарственному

обеспечению отдельных категорий граждан, имеющих право

на предоставление набора социальных услуг.

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора

за состоянием лесов Магаданской области

6. Предоставление документированной информации из государ-

ственного лесного реестра.

7. Предоставление выписки из государственного лесного реестра.

Министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи
Магаданской области

8. Выдача разрешения, переоформление разрешения и выдача

дубликата разрешения на осуществление деятельности по перевозке

пассажиров и багажа легковым такси на территории Магаданской области.

9. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным

дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных,

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

Министерство государственно-правового развития

Магаданской области

10. Организация информационного обеспечения граждан, органов

государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и

общественных объединений на основе документов архивного фонда

Российской Федерации и других архивных документов.

3

11. Организация исполнения запросов российских и иностранных

граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их

законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных

справок, направляемых в иностранные государства.

12. Проставление апостиля на официальных документах, подлежащих

вывозу за границу.

13. Выдача документа (повторного свидетельства, справки),

подтверждающего факт государственной регистрации акта гражданского

состояния.

14. Истребование документов о государственной регистрации актов

гражданского состояния с территории иностранного государства.

15. Информирование и консультирование заявителей.

Управление архитектуры и градостроительства

Магаданской области

16. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта

капитального строительства, строительство, реконструкцию которого

планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной

территории (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и

курортов), если соответствующая особо охраняемая природная территория

находится в ведении Магаданской области.

17. Выдача разрешений на строительство в случае, если строительство

объекта капитального строительства планируется осуществлять на

территориях двух или более муниципальных образований (муниципальных

районов, городских округов), и в случае реконструкции объекта

капитального строительства, расположенного на территориях двух и более

муниципальных образований (муниципальных районов, городских

округов).

4

Департамент имущественных и земельных отношений
Магаданской области

18. Предоставление информации из Реестра государственного

имущества Магаданской области.

19. Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящихся в государственной собственности Магаданской

области и предназначенных для сдачи в аренду.

Администрация Особой экономической зоны

20. Выдача справки об отсутствии задолженности по уплате

регистрационных сборов во внебюджетный фонд социально-

экономического развития Магаданской области в условиях деятельности

Особой экономической зоны.

Министерство труда и социальной политики
Магаданской области

21. Прием документов на компенсацию от уплаченной страховой

премии по договору ОСАГО.

22. Прием документов на установление и выплату региональной

социальной доплаты.

23. Информирование о положении на рынке труда в Магаданской

области.

Департамент по охране и надзору за использованием

объектов животного мира и среды их обитания
Магаданской области

24. Выдача и аннулирование охотничьего билета единого

федерального образца на территории Магаданской области.

________________».